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Laptopy dla uczniów
z gminy Łęczyce

Podsumowanie gminnego
konkursu „Piękna Wieś
Pomorska”

Poświęcenie pomnika
„Mogiły Wojennej” 
w Łęczycach po remoncie

Szkoła dla rodziców
i wychowawców
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Zdrowych i spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia.

Odpoczynku od codziennego zabiegania 
oraz wszelkiej pomyślności 

w Nowym Roku.

„Jeżeli tak uroczyście obchodzimy
narodzenie Jezusa, czynimy to dlatego,
aby dać świadectwo, że każdy człowiek
jest kimś jedynym i niepowtarzalnym...”

                              Jan Paweł II

Przewodniczący  
Rady Gminy Łęczyce

Tomasz Białobrzeski

Wójt
Gminy Łęczyce

Piotr Wittbrodt



2 Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

Od 2 grudnia 2022 r. w siedzibie Urzę-
du Gminy Łęczyce trwa akcja wyda-

wania laptopów zakupionych dla uczniów 
szkół podstawowych oraz średnich z tere-
nu gminy w ramach programu „Cyfrowa 
Gmina” (Program Polska Cyfrowa 2014-
2020, V oś Rozwój cyfrowy JST - REACT 
EU) w ramach zadania „Granty PPGR- 
Wsparcie dzieci i wnuków byłych pra-
cowników PGR w rozwoju cyfrowym” 
mieszkających na terenie Gminy Łęczyce.

Gmina Łęczyce otrzymała dofinanso-
wanie w wysokości 1 804 400,00 zł. Ze 
względu na wysokość dofinansowania 
uplasowaliśmy się na 17 miejscu w Polsce, 
pośród wszystkich jednostek samorządu 
terytorialnego aplikujących o przyznanie 
środków zewnętrznych.  

W ramach przedmiotowego projektu 
zakupiono 694 laptopy o łącznej warto-
ści 1 566 170,00 zł. Dostawcą sprzętu jest 

firma NexusTelecom M.Stąsiek & A.Pura 
Spółka Jawna, Łopuszańska 95, 02-457 
Warszawa.

W wyniku postępowania przetargowe-
go uzyskano oszczędności w stosunku do 
otrzymanego dofinansowania. Środki te 

zostaną przeznaczone na zakup dodatko-
wych laptopów, które w II turze naboru 
uczestników trafią do mieszkańców do 
dnia 09 stycznia 2023r.

W  dniach 07-09 czerwca 2022 r. 
Gminna Komisja Konkursowa do 

przeprowadzenia Konkursu „Piękna Wieś 
Pomorska 2022” powołana Zarządzeniem 
Wójta Gminy Łęczyce Nr 0050.41.2022 
z dnia 06.04.2022 r. w sprawie powoła-
nia Gminnej Komisji Konkursowej do 
przeprowadzenia konkursu pod nazwą 
„Piękna Wieś Pomorska 2022” w Gmi-
nie Łęczyce oraz określenie trybu pra-
cy komisji, zmienione Zarządzeniem 
0050.50.2022 r.  z dnia 25.05.2022 r., do-
konała przeglądu zagród zgłoszonych do 
konkursu „Piękna Wieś Pomorska 2022” 
w Gminie Łęczyce.

Gminna Komisja Konkursowa w skła-
dzie:

1. Elżbieta Tuskowska – Przewodni-
czący Komisji

2. Ryszarda Joskowska – członek 

3. Paulina Główczewska – czło-
nek 

4. Sołtys z danego Sołectwa – udział 
podczas przeglądu

Przyjęła zgłoszenia do konkursu w po-
szczególnych kategoriach:

• Kategoria – Zagroda „ROLNICZA”
• Kategoria – Zagroda „NIEROLNI-

CZA” 
• Kategoria „WIEŚ” 
Cel konkursu:
1) Ochrona i poprawa wartości krajo-

brazu przyrodniczego oraz kulturowego 
wsi;

2) Poprawa jakości życia na wsi;
3) Podniesienie atrakcyjności wypo-

czynkowej obszarów wiejskich;
4) Aktywizacja i integracja społeczno-

ści lokalnej
5) Identyfikacja i analiza możliwych do 

przeniesienia dobrych praktyk w zakresie 
rozwoju obszarów wiejskich oraz przeka-
zanie informacji na ich temat.

Po dokonaniu przeglądu zgłoszonych 
do konkursu zagród rolniczych, nierolni-
czych oraz wsi, a następnie po wnikliwej 
analizie i ocenie Komisja wytypowała na 
szczeblu gminnym laureatów tegorocz-
nego konkursu.

Wyniki przedstawiają się następująco:
1) Kategoria – „Zagroda Nierolnicza”:
- I miejsce – zajęła zagroda: Państwa 

Wioletty i Grzegorza Żurawskich – Świet-
lino

- II miejsce – zajęła zagroda: Państwa 
Alicji i Jerzego Grzenkowicz – Rozłazino 

- III miejsce – zajęła zagroda: Pań-
stwa Elżbiety i Arkadiusza Grubba – Je-
żewo  oraz zagroda: Pani Brygidy Słodkiej 
Strzebielino-Osiedle 

Podsumowanie gminnego etapu 
konkursu – „ Piękna Wieś Pomorska - 2022” 

„Cyfrowa Gmina”. Laptopy dla uczniów  
z gminy Łęczyce
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Wyróżnienia w  kategorii „Zagroda 
Nierolnicza” otrzymali: 

- Halina i Mirosław Grzenkowicz – 
Dzięcielec

- Danuta i Edmund Szulc – Jeżewo 
- Wioletta i Andrzej Witt – Jeżewo 
- Danuta Bach– Nawcz
- Dorota i Mariusz Wojciechowscy – 

Rozłazino 
- Barbara i Mateusz Ropela– Kaczko-

wo
- Agnieszka i Marcin Plichta– Kisewo
- Renata i Roman Hajduk– Kisewo
2) W kategorii – „Zagroda Rolnicza” – 

I miejsce – zajęła zagroda rolnicza Pań-
stwa Mirosławy i Janusza Kotłowskich  
– Dzięcielec.

3) W kategorii – „WIEŚ” – I miejsce – 
przyznano wsi Jeżewo.

Do eliminacji na szczeblu powiatowym 
zgłoszono: 

• Wieś Jeżewo – w kategorii „WIEŚ”

• oraz zagrodę Państwa Mirosławy 
i Janusza Kotłowskich z Dzięcielca w ka-
tegorii „Zagroda Rolnicza”.  

Komisja stwierdziła, iż cel konkursu 
został osiągnięty.

Wszystkim laureatom konkursu zaku-
piono atrakcyjne nagrody, które wpłyną 
na dalsze upiększenie wsi oraz poszcze-
gólnych zagród: m.in. sprzęt do kosze-
nia trawy, fotele ogrodowe oraz huśtawki 
ogrodowe, zbiorniki na deszczówkę, krze-
wy, doniczki, a także nawozy oraz ziemię 
do kwiatów i krzewów.

W dniu 10 października 2022 r. w Sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy Łęczyce 
odbyło się podsumowanie tegorocznego, 
gminnego etapu konkursu, podczas któ-
rego nastąpiło uroczyste wręczenie na-
gród laureatom. 

Wszystkie zagrody zarówno nierolni-
cze, rolnicze jak i wieś zasługują na uzna-
nie, są zadbane i pozytywnie wpływają na 

wizerunek naszych zagród i wsi, a co za 
tym idzie naszej całej Gminy.

Dzięki takim konkursom mieszkańcy 
motywują się do upiększania własnych 
ogrodów i  podnoszą estetykę swoich 
miejscowości. 

Życzymy wszystkim uczestnikom wie-
lu sukcesów i radości z wykonanej pracy 
na rzecz środowiska. Dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom konkursu za udział 
w konkursie.

Zapraszamy do dalszej współpracy 
i rywalizacji w latach następnych.

Wszystkim Gratulujemy dotychczaso-
wych osiągnięć, życzymy dalszych suk-
cesów i pomyślności w życiu osobistym.

Ryszarda Joskowska

Kategoria WIEŚ - I miejsce - Jeżewo Kategoria WIEŚ - I miejsce - Jeżewo 

Zagroda NIEROLNICZA - I miejsce - Wioletta i Grzegorz Żurawscy - ŚwietlinoKategoria WIEŚ - I miejsce - Jeżewo 
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Zagroda NIEROLNICZA - Wyróżnienie - Plichta Agnieszka i Marcin - Kisewo

Zagroda NIEROLNICZA - Wyróżnienie - Grzenkowicz Halina i Mirosław - Dzięcielec

Zagroda NIEROLNICZA - III miejsce - Elżbieta i Arkadiusz Grubba - Jeżewo

Zagroda NIEROLNICZA - II miejsce - Alicja i Jerzy Grzenkowicz -Rozłazino

Zagroda NIEROLNICZA - Wyróżnienie - Ropela Barbara i Mateusz - Kaczkowo

Zagroda NIEROLNICZA - Wyróżnienie - Hajduk Renata i Roman - Kisewo

Zagroda NIEROLNICZA - Wyróżnienie - Bach Danuta - Nawcz

Zagroda NIEROLNICZA - III miejsce - Brygida Słodka Strzebielino-Osiedle
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Zagroda NIEROLNICZA - Wyróżnienie - Wojciechowscy Dorota i Mariusz - Rozłazino

Zagroda NIEROLNICZA - Wyróżnienie - Szulc Danuta i Edmund - Jeżewo

Zagroda ROLNICZA - I miejsce - Mirosława i Janusz Kotłowscy - Dzięcielec

Zagroda NIEROLNICZA - Wyróżnienie - Witt Wioletta i Andrzej - Jeżewo

Inicjatywa to szczególna forma działania. Wykazuje ona, że 
ktoś sam z siebie robi coś pożytecznego. Z tego tytułu czło-

wiek przedsiębiorczy może w każdej branży zawodowej liczyć 
na dobre płatne stanowisko.

M. Kaliński

Ten, kto występuje z inicjatywą zawarcia nowych znajomo-
ści, wykazuje zdolności przywódcze. W czasie dużych uro-

czystości, zgromadzeń wciąż stwierdzamy, że najważniejszą 
z obecnych osób jest ta, która najaktywniej nawiązuje nowe zna-
jomości. Jest bowiem jasne, że taki człowiek zawdzięcza swoje 
znaczenie temu, że aktywnie zabiega o nowe znajomości i przy-
jaźnie. Jeśli powiemy obcej osobie coś miłego, od razu poczuje 
się lepiej, wtedy i my też będziemy czuć się lepiej i swobodniej. 
Jeśli za każdym razem, gdy mówimy komuś coś sympatyczne-
go, sami się nagradzamy.

M. Kaliński

SIŁA  INICJATYWY

PRZEJMUJ  INICJATYWĘ
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W dniu 25.11.2022 r. w Łęczycach odbyły się uroczystości 
poświęcenia odnowionej „Mogiły Wojennej w Łęczycach” 

po remoncie dofinansowanym ze środków budżetu państwa - 
z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

Jest to mogiła ofiar „Marszu śmierci” więźniów niemieckie-
go obozu koncentracyjnego Stutthof.

W dniu 10 marca 1945 roku w tym miejscu niemieccy opraw-
cy hitlerowscy zamordowali sześciu bezimiennych więźniów 
obozu koncentracyjnego Stuttfof - (niektóre źródła historycz-
ne mówią o 10 więźniach). 

Przy schodach prowadzących do pomnika widnieje tablica 
informacyjna wykonana przez Muzeum Stutthof w Sztutowie, 
która informuje m.in.:

ROZDROŻE DRÓG ŁĘCZYCE - KACZKOWO - MIEJSCE PO-
CHÓWKU WIĘŹNIÓW OBOZU STUTTHOF

Przez Łęczyce w pierwszych dniach lutego 1945 r. przeszli 
więźniowie z czterech kolumn ewakuacyjnych. Skierowano ich 
do byłych obozów Służby Pracy Rzeszy (RAD) w Tawęcinie, 
Gęsi i Krępie Kaszubskiej. (...).

(…) Więźniów wyprowadzonych przed nadejściem Armii 
Czerwonej z obozów w Nawczu i Łówczu skierowano drogą 
przez Łęczyce. Tych, którzy zbiegli i próbowali ukryć się w lesie 
rozstrzelano. Mieszkańcy Łęczyc pochowali ich w zbiorowym 
grobie na skarpie około kilometra za wsią. Spoczywa w niej naj-
prawdopodobniej sześć bezimiennych ofiar Stutthofu. Postawio-
ny w tym miejscu nagrobek odsłonięto w 1965 r.…”

 /-/ R. Joskowska

Poświęcenie pomnika – „Mogiły Wojennej”  
w Łęczycach po remoncie 
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Lęk przed ludźmi jest czymś bardzo poważnym. Opuści nas, 
jeśli nauczymy się patrzeć  na innych z „właściwej perspekty-

wy’’ gdy stwierdzimy, że człowiek siedzący obok mnie, bardzo 
często wykazuje takie same zainteresowanie jak ja. Jeśli więc 
bywa tak podobny do mnie, to nie mam powodu go się bać.

M. Kaliński

Wszyscy jesteśmy
do siebie podobni

W  czwartek 10 listopada, w przed-
dzień 104 rocznicy odzyskania nie-

podległości odbył się w ZS-P w Łęczycach  
uroczysty apel. Uczniowie klas ósmych 
wprowadzili nas w świat historii Polski 
od czasów zaborów aż po odzyskanie nie-
podległości przybliżając nam czas, kiedy 
Polska wróciła na mapy świata. Uroczy-
stość wspaniale oprawił muzycznie chór 
szkolny śpiewając znane wszystkim Pola-
kom pieśni patriotyczne takie jak: „Radu-
je się serce, raduje się dusza”, „Maszerują 

strzelcy, maszerują...” czy „Wojenko, wo-
jenko”.  Uczniów i całe przedstawienie zo-
stało przygotowane przez Panią Danutę 
Wałdowską oraz Panią Ewelinę Stawską.

O godzinie 12 odbyło się wspólne śpie-
wanie hymnu Polski.

Uczniowie również odpowiedzialnie 
podeszli do uroczystości, byli w strojach 
galowych i wszyscy mieli patriotyczne ko-
tyliony.

Tego samego dnia również młodsze 
grupy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

miały swój uroczysty apel przygotowany 
przez Panie: Żanettę Klotzka oraz Magda-
lenę Świątek. Dzieci były wspaniale przy-
gotowane, co pokazały tańcząc do „Walca 
Barbary” z „Nocy i dni” i śpiewając pio-
senki: „Niepodległy kraj”, „Od morza do 
Tatr”, czy „Co to jest niepodległość”. Wiel-
kie brawa dla najmłodszych, grupa 0 A i 0 C 
oraz dla Pań przygotowujących.

JMK

Święto Odzyskania Niepodległości w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Łęczycach 
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Cykl zajęć rozwijających umiejętności 
wychowawcze skierowanych do ro-

dziców.
W imieniu  Świetlicy Profilaktyczno-

-Socjoterapeutycznej w Łęczycach i Oj-
cowski Klub mamy przyjemność po raz 
kolejny zaprosić do  udziału w rekomen-
dowanym programie„Szkoła dla rodzicó-
wi wychowawców”.

Oferta adresowana do rodziców, którzy 
chcą być dobrymi, świadomymi i kompe-
tentnymi rodzicami, opiekunami. Pro-
gram jest tak pomyślany, aby pomagać 
tym dorosłym, którzy doświadczają trud-
ności, kłopotów, problemów, jak i tym, 
którzy radzą sobie, ale poszukują odpo-
wiedzi na pytania czy mogą robić coś le-
piej, skuteczniej.

TEMATYKA
Głównym celem „Szkoły dla rodziców 

i wychowawców” jest nauka budowania 
relacji dorosły – dziecko, która jest naj-
ważniejszym czynnikiem chroniącym 
dziecko przed podejmowaniem zachowań 
szkodliwych, czy ryzykownych. Podczas 8 
– 10 spotkań o charakterze warsztatowym 
pogłębiamy swoją wiedzę i umiejętności 
wychowawcze. Mamy możliwość:

• lepiej poznać dziecko,
• zyskać świadomość własnych zacho-

wań i uczuć w kontaktach z dzieckiem,
• przekonać się, że wychowanie opiera 

się na czytelnym i jasnym systemie war-
tości,

• opanować konkretne umiejęt-
ności wychowawcze takie jak stawia-
nie granic, wyciąganie konsekwencji, 

komunikowanie wymagań, rozwiązywa-
nie konfliktów, stosowanie wzmocnień.

W efekcie mogę stawać się dobrym, 
kompetentnym rodzicem – takim jakim 
zawsze chciałem być. Rodzicem, który:

• ma świadomość własnej odpowie-
dzialności za rozwój i wychowanie dzie-
cka,

• zna swoje dziecko, rozumie jego po-
trzeby, emocje, zachowania,

• posiada umiejętności, które wspie-
rają mnie jako rodzica i pozwalają radzić 
sobie z codziennymi, zwyczajnymi sytua-
cjami, ale też z tymi trudnymi, kryzyso-
wymi,

• potrafi słuchać własnego dziecka,
• potrafi dbać o siebie i wie jak zapo-

biec wypaleniu w roli rodzica.

MIEJSCE REALIZACJI

Świetlica Profilaktyczno-Socjoterapeu-
tyczna w Łęczycach, ul. Długa 49 

Filia Świetlicy Profilaktyczno-Socjote-
rapeutycznej w Strzebielinie Os., ul. Leś-
na 18   

TERMIN: 
Grupa szkoleniowa powinna liczyć co 

najmniej 15 osób do 20 osób. Jak tylko 
zbierze się wymagana liczba osób prze-
każemy zainteresowanym szczegółowe 
informacje o czasie i miejscu spotkań. 
Planowany termin - start 2023 r. Nabór 
będzie prowadzony cyklicznie do kolej-
nych grup (w tym przy Klubie Ojcow-
skim w naszej gminie -  grupa dla samych 
mężczyzn). 

KOSZT
Kosztjednego spotkania waha się od 

80 zł do 120 zł od osoby. Cykl 10 spot-
kań u nas to koszt  800 zł. Dla pierwszych 
3 osób gratis, dla kolejnych 5 osób 50%. 
W wyjątkowych sytuacjach koszt będzie 
rozpatrywany indywidualnie. 

ZGŁOSZENIA
Czekamy na zgłoszenia – formularz 

zgłoszenia do odbioru w:
• Świetlica Profilaktyczno-Socjote-

rapeutyczna w Łęczycach, ul. Długa 49 
(wejście od tyłu)

• Urząd Gminy w Łęczycach, ul. Dłu-
ga 53, pok. 22

KONTAKT 
1. W sprawie udziału w programie: 
• e-mail: gkrpalecz@wp.pl
• 58-674-46-82 ww. 82
2. W  sprawie udziału w  programie 

-zgłoszenia do grupy męskiej:
• e-mail:ojcowskiklubtatonetwejher@

wp.pl
• tel. 602-59-51-59 
Koordynator programu: Grzegorz Hor-

dziejko

INFORMACJE o programie „Szkoła dla 
Rodziców i Wychowawców” na stronie:

www.ore.edu.pl

SZKOŁA DLA RODZICÓW
i WYCHOWAWCÓW 
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Po raz kolejny w bibliotece szkolnej w Łęczycach przygoto-
waliśmy wystawę twórczości uczniowskiej. Z przyjemnością 

zaprezentowaliśmy obrazy malowane na płótnie, autorstwa Mai 
Seta z klasy 4 b. Uczennica interesuje się malarstwem od trzech 
lat. W wolnej chwili tworzy pejzaże, kwiaty oraz abstrakcje. 
Swoimi płótnami obdarowuje rodzinę i znajomych. 

10 listopada Maja spotkała się w bibliotece z uczniami z kla-
sy 2 b i przygotowała dla nich warsztaty plastyczne. Z okazji 
Międzynarodowego Dnia Jeża dzieci wspólnie namalowały jeża. 
Twórczość Mai szybko przypadła im do gustu i ze skupieniem 
malowały rysunek, kierując się wskazówkami starszej koleżanki. 

Mai serdecznie gratulujemy pięknego talentu, życzymy dal-
szych sukcesów i spełnienia, nie tylko plastycznych marzeń. 

Bogusława Kondratko

W październiku obchodziliśmy Mię-
dzynarodowy Miesiąc Bibliotek 

Szkolnych, który był okazją do pokaza-
nia biblioteki, gdzie można rozwijać swo-
je zainteresowania i przyjemnie spędzić 
czas. We współpracy z Gminną Bibliote-
ką Publiczną zorganizowaliśmy różnego 
rodzaju aktywności czytelnicze. 

W tym roku hasłem przewodnim akcji 
było „Czytanie dla pokoju”, w nawiąza-
niu do którego przygotowaliśmy wy-
stawę książek o tematyce wojennej pt.: 
„Wojny dorosłych – historie dzieci!”. Naj-
chętniej czytaną książką z wystawy była 
„Moc Amelki” Barbary Gawryluk, opo-
wiadająca o  dziewczynce śpiewającej 

„Moją pasją jest malarstwo”
wernisaż uczennicy z klasy 4 b, Mai Seta

„ CZYTANIE DLA POKOJU”
MIĘDZYNARODOWY MIESIĄC BIBLIOTEK 
SZKOLNYCH 2022

Zespół sZkolno-prZedsZkolny w łęcZycach

Zespół sZkolno-prZedsZkolny w łęcZycach
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w ukraińskim schronie, którą poznali-
śmy już wcześniej z mediów. 

Miłośnicy tabliczki mnożenia rozegrali 
w „Światowym Dniu Tabliczki Mnoże-
nia” bingo. Nagrodą dla matematycznych 
omnibusów były duże tabliczki czekola-
dy, pozostali uczestnicy także otrzymali 
słodkie upominki.

10 października swoje święto ob-
chodzili pasjonaci planszówek. W tym 
dniu uczestnicy turnieju gier planszo-
wych, rozgrywając kolejne rundy, ćwi-
czyli cierpliwość, zręczność i umiejętność 
planowania. A jak się przy tym doskonale 
bawili i uczyli, widzieliśmy sami. 

W kolejnym dniu, podczas warsztatów 
plastycznych z klasą 3c o swojej pasji do 
rysunku opowiedziała  Kamila Salo z kla-
sy 7, pochodząca z Ukrainy. Warsztatom 
towarzyszyła także wystawa prac uczen-
nicy, którą można było podziwiać przez 
cały miesiąc. 

W październiku gościliśmy również 

w bibliotece przedszkolaki, które biorą 
udział w projekcie „Sensoryczny Kogel 
- Mogel”. Z okazji Dnia Znaczka Pocz-
towego maluchy przygotowały koloro-
we znaczki ze stempelkiem, a świętując 
Dzień Dyni poznały, wcale nie taką strr-
raszną książkę pt. „Franklin i święto du-
chów” oraz ozdabiały obrazki z dynią.

W październiku odbyliśmy również 
kilka literackich podróży. Realizując, 
we współpracy z GBP w Łęczycach oraz 
wychowawcą klasy 4b Międzynarodowy 
Projekt Podróżniczy pt.: „Podróże małe 
i duże ”,  poznaliśmy Kraków. Uczniowie 
przypomnielisobie „Legendę o hejnale 
mariackim” oraz uzupełnili „Dziennicz-
ki Podróżników”. Odwiedzili cukiernię 
„Iwonka”, gdzie pod fachowym okiem 
pana Janusza, wyplatali obwarzanki, je-
den z wielu symboli Krakowa. Innym ra-
zem, podczas zajęć z Panem Sławkiem 
- nauczycielem muzyki,  poznali wiele 
muzycznych ciekawostek oraz wysłuchali 

hejnału z wieży mariackiej, w wykonaniu 
nauczyciela. Bardzo dziękujemy Panu Ja-
nuszowi za ciekawe warsztaty oraz prze-
pyszne obwarzanki. Dziękujemy również 
Panu Sławkowi, za muzyczną podróż po 
Krakowie.

W realizację kolejnego podróżniczego 
projektu „Lekturki spod chmurki. Pod-
różowanie przez czytanie” bardzo za-
angażowała się klasa 3b. Uczniowie, po 
przeczytaniu książki „Pilot i ja” zwiedzali 
z głównym bohaterem Polskę, wykony-
wali kolejne zadania, tym samym upo-
wszechniali czytelnictwo. Brawo dla klasy 
3b!

Włączyliśmy się również w  akcję 
„Przerwa na czytanie” - bicia rekordu 
w  czytaniu na przerwie. Chętnych do 
przebywania z książką w bibliotece nie 
brakowało, mamy zatem nadzieję, że do-
łożyliśmy malutką cegiełkę (a raczej ksią-
żeczkę) w pobicie rekordu sprzed roku.  

Świętowanie Międzynarodowego Mie-
siąca Bibliotek Szkolnych zakończyliśmy  
pracą nad projektem „Książko - przed-
staw się! Odczarowujemy czytanie! Misję 
odczarowywania czytania powierzyli-
śmy uczniom z klasy 2b. Dzieci, podczas 
pobytu w bibliotece, wykonały książkę 
obrazkową pt. „Moje oczy…”, na podsta-
wie wzruszającej książki pt. „Oczy” Iwo-
ny Chmielewskiej. Opowieści o sztuce 
patrzenia, darze widzenia i sile zmysłów.
Obie książki są warte obejrzenia i prze-
czytania. Zapraszamy więc do biblioteki 
i razem z  drugoklasistami ODCZARUJ-
MY CZYTANIE! 

Bogusława Kondratko
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8 grudnia 2022 r. miało miejsce nie-
codzienne wydarzenie. Gościliśmy 

w  naszej szkole Pana Piotra Renkiela 

- koszykarza, trenera kadry Polski w ko-
szykówce 3x3.

W ramach projektu „Szkoła koszykówki 

3x3”, którego Mecenasem Głównym jest 
Energa SA oraz Grupa Orlen, trener 
przeprowadził szkolenie z zasad gry dla 
nauczycieli ze szkół Gminy Łęczyce. Nie-
zwykłą atrakcją było spotkanie z ucznia-
mi naszej szkoły, podczas którego dzieci 
i młodzież dowiedziały się, dlaczego war-
to uprawiać koszykówkę 3x3. Usłyszeli 
też od sportowca, jak aktywność fizyczna 
wpływa na organizm młodego człowie-
ka, jakie są pozytywne aspekty zdrowotne 
oraz jak młody człowiek może wpłynąć 
na swoją przyszłość. Spotkaniu towarzy-
szyły konkurencje, krótkie mecze. Wszy-
scy uczestnicy otrzymywali nagrody za 
aktywną postawę, szkoła natomiast uzy-
skała profesjonalną piłkę do gry w ko-
szykówkę 3x3.

Liczymy na to, iż jest to początek pięk-
nej współpracy i rozwój nowej dyscypli-
ny na obiektach sportowych w Gminie 
Łęczyce.

Danuta Milewczyk

SZKOŁA KOSZYKÓWKI  w Bożympolu Wielkim
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Chociaż w życiu szkolnym październik 
kojarzony jest ze Świętem Edukacji 

Narodowej, to w murach naszej szkoły 
każdy kolejny dzień jest powodem do 
świętowania o czym przypominają nam 
witające nas komunikaty wyświetlane 
każdego dnia na monitorach znajdują-
cych się na szkolnych korytarzach.

Jako szkoła biorąca udział w programie 
„Szkoła pozytywnego myślenia” staramy 
się zarażać jedynie uśmiechem.

Mijające dni przynoszą nam wiele wra-
żeń a wśród nich m.in.:

7 października, wzięliśmy udział 
w święcie matematyki, obchodzonym na 
całym świecie.

 Organizatorami tego dnia jest Ze-
spół Kart Grabowskiego, natomiast ko-
ordynatorami szkolnymi była p. Patrycja 
Orłowska i p. Marlena Nastały (specja-
listki w tej dziedzinie).

 Z tej okazji, cała społeczność szkolna: 
uczniowie, rodzice i pracownicy szkoły, 
otrzymali (poprzez dziennik elektronicz-
ny) informację dot. tego święta wraz z lin-
kiem do egzaminu online. Kolejną częścią 
działań była nauka poprzez zabawę.

Podczas lekcji matematyki wykorzysty-
wano grę planszową „Tabliczka mnożenia 
w grze”, a na długich przerwach i 5 godzi-
nie lekcyjnej młodsi uczniowie z klas 4 i 5 
egzaminowali swoich starszych kolegów 
i osoby dorosłe z tabliczki mnożenia dając 
tym samym szansę na uzyskanie tytułu 

i odznaki „Eksperta tabliczki mnożenia”.
Założone cele, tj. propagowanie znajo-

mości tabliczki mnożenia oraz przełamy-
wanie niechęci do rozwoju kompetencji 
rachunkowych zostały zrealizowane, a ra-
dość widoczna na ustach dzieci, (które 
wcieliły się w rolę ekspertów odpytują-
cych swoich nauczycieli) była bezcenna.

W tym dniu odbył się również pierw-
szy w tym roku szkolnym wieczorno-noc-
ny turniej tenisa stołowego. W kategorii 
młodszej - klas 4-6 chłopców i dziewcząt 
do rywalizacji stanęło 13 uczestników, 

natomiast w kategorii OPEN 5 Kobiet 
oraz 11 Mężczyzn.

Impreza organizowana przez naszych 
nauczycieli w-fu p. Weronikę Wieżel – Bi-
sewką i p. Adriana Nowaka ma charakter 
cykliczny, dlatego zachęcamy do udziału 
w kolejnym wydarzeniu.

W dniach 3-9 października obchodzi-
liśmy Europejski Tydzień Świadomości 
Dysleksji, tym razem ogłoszony pod ha-
słem „Przełamujemy bariery”.

Jak co roku tak i w tym, społeczność 
ZS-P w Strzebielinie-Osiedlu włączyła się 

WIEŚCI ZE STRZEBIELINA
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w propagowanie wiedzy o specyficznych 
trudnościach w uczeniu się.

Na holu pojawiły się gazetki przed-
stawiające znane osoby z dysleksją oraz 
informujące o jej symptomach, panie Ka-
rina Kwiatkowska i Adamina Alabudziń-
ska przeprowadziły konkurs dotyczący 
polskich przysłów i ortografii, a w świet-
licy szkolnej zorganizowano muzyczną 
przerwę oraz przedstawiono prezentacje 
ukazującą trudności z  jakimi borykają 
się osoby z dysleksją. Wierzymy, że na-
sze działania przełamią bariery i sprawią, 
że uczniowie będą jeszcze bardziej wraż-
liwi na innych.

Duma nas rozpiera…
W dniu 25.11.2022 r. uczniowie Zespo-

łu Szkolno-Przedszkolnego w Strzebieli-
nie–Osiedlu - Maksymilian Misiak oraz 
Tymon Mikuła, pod czujnym okiem pana 
Adriana Nowaka wybrali się do Miechu-
cina, aby wziąć udział w wojewódzkich 
półfinałach Igrzysk Dzieci w Tenisie Sto-
łowym chłopców. 

Zwycięzcy rozgrywek powiatowych re-
prezentowali Powiat Wejherowski.

 Na miejscu stawiły się 4 zespoły – Leś-
niewo (powiat pucki) Lębork (powiat lę-
borski) oraz gospodarze – Miechucino 
(powiat kartuski).

 Grając systemem każdy z każdym tyl-
ko jedna rozgrywka (z gospodarzem tur-
nieju), zakończyła się przegraną naszej 
reprezentacji. W końcowym rozrachunku 
nasi zawodnicy uplasowali się na znako-
mitym drugim miejscu  całych rozgry-
wek.

Chłopcy mieli okazję do gry z dobrymi 
zawodnikami, zebrali cenne doświadcze-
nie, które na pewno będzie owocowało 
w przyszłości również w trakcie orga-
nizowanych cyklicznie w Strzebielinie 
Wieczorno–Nocnych turniejach tenisa 
stołowego.

Z tego miejsca serdecznie gratulujemy 
zawodnikom oraz ich Rodzicom, którzy 
na co dzień mocno wspierają swoje po-
ciechy w dążeniu do założonego celu. 

Zamiast gier komputero-
wych…..

Nasza szkoła kieruje do swych uczniów 
szeroki pakiet zajęć rozwijających zain-
teresowania. Wśród nowych ofert poja-
wiła się też taka, która dorosłym może 

przywołać w pamięci wspomnienie włas-
nego dzieciństwa….

Od września 2022 r. chętni uczniowie 
starszych klas szkoły podstawowej spoty-
kają się raz w tygodniu na zajęciach koła 
rękodzieła, (a dokładniej robótek ręcz-
nych) prowadzonych przez panią Bożenę 
Kaczykowską by nie tylko rozwijać kre-
atywność, ale także pielęgnować kulturę 
i tradycję.

Do tej pory dzieci pracowały z użyciem 
igły, uczyły się prostych ściegów, a cały 
cykl spotkań temu poświęconych, zakoń-
czyły uszyciem poduszek zapachowych.

Na kolejne warsztaty zaplanowano za-
poznanie z podstawami pracy z szydeł-
kiem i drutami.

Podczas zajęć uczestnicy doskonalą 
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cierpliwość, skupienie i  koncentrację, 
a namacalne efekty można zobaczyć na 
zdjęciu..

Lepiej zapobiegać…..

Oprócz realizacji rekomendowanych 
programów profilaktycznych takich jak: 
Przyjaciele Zippiego, Domowi Detektywi, 
Fantastyczne możliwości, oraz Apteczka 
Pierwszej Pomocy Emocjonalnej, Trzy-
maj Formę i kierowanej do dorosłych – 
Szkoły dla Rodziców i Wychowawców, 
nasza szkoła przystąpiła w tym roku do 

realizacji programu Szkoła Myślenia Po-
zytywnego. 

Ponadto tradycyjnie listopad obfitował 
w całą masę przedsięwzięć profilaktycz-
nych koordynowanych przez szkolną pe-
dagog – panią Justynę Stencel.

W minionym czasie podczas obcho-
dzonego Jesiennego Tygodnia Profilakty-
ki uczniowie mogli wymienić się miłymi 
pozdrowieniami i  życzeniami (dzięki 
uruchomionej poczcie życzliwości) po-
znawali swoje talenty i odkrywali mocne 
strony. Brali udział w zajęciach o mundia-
lu promujących aktywne spędzanie czasu, 
muzycznych przerwach, konkursach na 

strój kibica, szkolnym pokazie talentów, 
przedszkolnym warzywno-owocowym 
pokazie mody, spektaklach profilaktycz-
nych w wykonaniu aktorów z teatru Kur-
tyna, a klasy starsze również w spotkaniu 
z policją i z zespołem Arkadio. 

To tylko skrót tego co dzieje się w mu-
rach naszej szkoły. Więcej na www.
spstrzebielino.pl

Zespół Szkolno–Przedszkolny
w Strzebielinie-Osiedlu
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wieści Ze strZebielina

Zespół sZkolno-prZedsZkolny w łęcZycach

Społeczność naszej szkoły we współpra-
cy z biblioteką publiczną wzięła udział 

w III Międzynarodowej edycji VII Ogól-
nopolskiej akcji bicia rekordu w czytaniu 
na przerwie „Przerwa na czytanie”.

W związku z tym, we wtorek 25 paź-
dziernika o godzinie 09.35 przystąpiliśmy 
do bicia rekordu w ilości osób czytających 
w tym samym momencie podczas jednej 
przerwy lekcyjnej.

Nasi uczniowie wraz z  nauczyciela-
mi zebrali się w sali gimnastycznej aby 
wspólnie czytać książki. Jak widać na 
zdjęciach akcja spotkała się z dużym za-
interesowaniem.

Zespół Szkolno – Przedszkolny
  w Strzebielinie - Osiedlu

Hasło to przyświecało spotkaniu 
czytelniczemu z  klasą 3b z  okazji 

„Międzynarodowego Dnia Osób z Nie-
pełnosprawnościami”, które odbyło się na 
początku grudnia w bibliotece szkolnej 
w Łęczycach. W imprezie uczestniczy-
ła Pani Małgorzata z synem Maksymi-
lianem z Gniewina oraz dyrektor szkoły, 
Pani Magdalena Petta.

Podczas uroczystości  dziewczyny  
z klasy 5b zaprezentowały tematyczną 
scenkę, następnie Pani Małgorzata  prze-
prowadziła bardzo ciekawą pogadankę 
na temat niepełnosprawności, zwracając 
szczególną uwagę na chorobę  syna – au-
tyzm. Uczniowie poznali pełnego pasji 
Maksymiliana, który uwielbia górskie wę-
drówki, morskie kąpiele i pizzę. Maksiu, 
pomimo niepełnosprawności dobrze ra-
dzi sobie w codzienności, a od niedaw-
na  komunikuje się za pomocą tableta 
z oprogramowaniem Grid for iPad, któ-
rego zaprezentowanie zrobiło na wszyst-
kich ogromne wrażenie. 

Na zakończenie Pani  Małgosia prze-
czytała zebranym książkę „Doskonały 
projekt” o mocnych stronach uczniów 
autystycznychoraz przypomniała jak bu-
dować dobre relacje, uczyć się nawzajem 
szacunku i zrozumienia.

Serdecznie dziękujemy Pani Małgorza-
cie i Maksymilianowi za bardzo wartoś-
ciową lekcję o tolerancji i akceptacji oraz 
zapraszamy na kolejne spotkanie.

Bogusława Kondratko

PRZERWA NA CZYTANIE

„Inność innych akceptuję i dlatego ich szanuję”



7 października br. dzieci z oddziałów 
przedszkolnych oraz uczniowie klas 

1-3 Szkoły Podstawowej w Bożympolu 
Wielkim wzięli udział w „Dniu pieczone-
go ziemniaka”. Tego dnia wszyscy mogli 
wykazać się kreatywnością, sprawnością 
fizyczną i sprytem biorąc udział w zaba-
wach sportowych takich jak: skoki w wor-
kach po ziemniakach, przeciąganie liny, 
slalom z ziemniakiem, ziemniako-hokej, 

rzut ziemniakiem do celu, a dodatkowo 
każdy mógł pokolorować „ziemniaczaną” 
kolorowankę. Uwieńczeniem wspaniałej 
zabawy była uczta z pieczonych ziemnia-
ków, które tego dnia smakowały jak z naj-
lepszej kuchni świata. Pobyt na świeżym 
powietrzu zrobił swoje, gdyż apetyt dopi-
sywał wszystkim uczestnikom. 

Na zakończenie każda z grup otrzy-
mała pamiątkowe dyplomy. Ten jesienny 

dzień pachnący pieczonym ziemniakiem 
na pewno wszyscy będą długo pamiętać. 
Bardzo dziękujemy rodzicom za pomoc 
w przygotowaniu ogniska i wspólną za-
bawę.

M. Pacek
M. Wierzbowska

Urząd Gminy Łęczyce
ul. Długa 53
84-218 Łęczyce

wydawca i redakcja

tel.  +48 58 678 92 14
+48 58 678 91 35
fax:  +48 58 678 91 25

sekretariat@leczyce.pl

www.leczyce.pl

DZIEŃ PIECZONEGO ZMIENIAKA

Uczniowie ZSP Łęczycach po raz ko-
lejny odpowiedzieli swoim wielkim 

sercem i wrażliwością na potrzeby in-
nych biorąc udział w Wielkiej Kweście 
Listopadowej na rzecz budowy pierwsze-
go w powiecie Hospicjum Stacjonarnego 
w Pogorzelicach. 

30 października...cudowni, wspa-
niali, pełni pięknych serc wolontariusze 
ze szkoły oraz 6 latki z  filii w  Brzeź-
nie prowadzili zbiórkę stając się jedną, 
wielką fundacyjną rodziną. Dziękujemy 

wszystkim cudownym darczyńcom, za 
każde miłe słowo, uśmiech i wspaniały 
datek.

Dzięki ofiarności ludzi o  wiel-
kich sercach na terenie gminy Łęczyce 
(w miejscowościach Łęczyce, Brzeźno Lę-
borskie, Wysokie) udało się zebrać kwotę  
4.904,46 zł. 

Monika N.

Miarą człowieczeństwa jest wielkość 
Twojej troski o drugiego człowieka… 

Wielka Kwesta Listopadowa 


